
ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA ČR

Smlouva o poskytování právních služeb
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00,
IČO: 471 14 304,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216, 
zastoupená MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem, 
bankovní spojení: 

(dále též jako „Klienť nebo „ZP MV ČR),

a

doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D., advokát,
se sídlem Veleslavínova 59/3, 11000 Praha 1,
IČO: 71447351,
bankovní spojení: 

(dále též jako „Advokát ),

(Klient a Advokát společně též jako „Smluvní straný‘ nebo jednotlivě jako "Smluvní strana")

uzavřeli níže uvedeného kalendářního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník ) a zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o advokacii“) na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Poskytování 
právních služeb v oblasti zdravotnictví a sporné agendy na rok 2021 - 2022“

tuto
Smlouvu o poskytování právních služeb 

(dále jen „Smlouva“)

Článek I.
Předmět Smlouvy

1. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi za úplatu právní služby dle zadání Klienta po 
dobu a za podmínek stanovených touto Smlouvou a obecně závaznými právními 
předpisy.

2. Právní služby budou poskytovány zejména v oblasti zdravotnictví, korporátních 
záležitostí a dalších oblastech dle pokynů Klienta zpravidla touto formou: právní porady, 
osobní i telefonické konzultace, právní stanoviska či rozbory, písemná sdělení, účast na 
jednáních ve věci, zpracování právních dokumentů, sepis dopisů či podání, příprava 
a sepis smluvních dokumentů, revize smluvních dokumentů, komunikace se soudními 
znalci, daňovými poradci a dalšími odborníky ve věci Klienta.

Smlouva o poskytování právních služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 1 z 11



3. Právními službami se dále rozumí právní služby v oblasti zdravotnictví, korporátních 
záležitostí a generální praxe,

a) které poskytuje Advokát v rámci zastupování klienta v soudním, rozhodčím, smírčím 
nebo správním řízení před soudem, tribunálem nebo jiným veřejným orgánem nebo 
v řízení před mezinárodními orgány pro řešení sporů;

b) které poskytuje Advokát při přípravě na řízení uvedená pod písm. a), nebo pokud 
okolnosti nasvědčují tomu, že dotčená věc se s vysokou pravděpodobností stane 
předmětem řízení uvedeného pod písm. a).

4. Předmětem této Smlouvy není poskytování právních služeb v oblasti právních otázek 
spojených s:

a) zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluV ),

b) právními vztahy k nemovitostem, kromě vztahů, u nichž právní služby již před uzavřením 
této Smlouvy poskytovala jiná advokátní kancelář;

c) daňovou problematikou;

d) zadáváním veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

Článek II.
Místo a způsob plnění

1. Právní služby budou poskytovány v místě sídla Advokáta či v pobočce sídla, či 
provozovny Klienta, případně na jiných místech určených Klientem na základě přímého 
pokynu Klienta.

2. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby výhradně osobně, případně 
prostřednictvím spolupracujících advokátů a zaměstnanců, kteří jsou zapsaní v seznamu 
advokátů nebo seznamu advokátních koncipientů ČAK, případně praktikantů - 
zaměstnanců.

3. Při poskytování právních služeb se Advokát řídí pokyny Klienta.
4. Pokyny za Klienta je oprávněn zadávat a poskytnuté služby dle této Smlouvy převzít 

ředitel odboru právních agend nebo osoby, které písemně určí generální ředitel.
5. Klient je oprávněn udílet pokyny pouze Advokátovi, nebo jím určeným osobám 

podílejícím se na poskytování právních služeb. Při zadání pokynu od Klienta Advokát s 
ohledem na náročnost jednotlivých úkonů požadované právní služby stanoví, zda 
požadovaná služba vyžaduje, aby byla poskytnuta Advokátem, advokátním 
koncipientem nebo praktikantem, a oznámí Klientovi, kdo bude za Advokáta 
požadovanou službu poskytovat. Klient je oprávněn na základě svého uvážení 
požadovat s ohledem na obsah požadované právní služby, aby požadovaná právní 
služba byla poskytnuta konkrétní osobou. Advokát upozorní klienta na zřejmě nesprávné 
pokyny, příp. pokyny, důsledky jejichž provedení jsou zpravidla spojeny se značným 
rizikem pro Klienta; takový pokyn Advokát splní, jen tehdy, když na něm Klient trvá.

6. Advokát není vázán pokyny Klienta, pokud jsou v rozporu se zákonem nebo stavovským 
předpisem, o tom je Advokát povinen Klienta přiměřeně poučit.

Smlouva o poskytování právních služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 2z 11



Článek III.
Cena

1. Cena za poskytnuté plnění je sjednána dohodou Smluvních stran v souladu 
s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
následovně:

a) za právní služby poskytnuté Advokátem ve výši 2.500,- Kč bez DPH (slovy: dva tisíce 
pět set korun českých) za každou jednotlivou hodinu poskytnutých právních služeb;

b) za právní služby poskytnuté advokátním koncipientem ve výši 2.000,- Kč bez DPH 
(slovy: dva tisíce korun českých) za každou jednotlivou hodinu poskytnutých právních 
služeb;

c) za právní služby poskytnuté praktikantem ve výši 1.500,- Kč bez DPH (slovy: jeden tisíc 
pět set korun českých) za každou jednotlivou hodinu poskytnutých právních služeb.

2. Cena je uvedena bez DPH. K ceně bude připočtena příslušná DPH ve výši dle právních 
předpisů platných k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Klient bere na vědomí, že výše uvedená cena je sjednána jako smluvní odměna podle 
počtu hodin poskytnutých právních služeb ze strany Advokáta a nikoli dle úkonů právní 
služby, přičemž Advokátovi dle dohody Smluvních stran náleží dohodnutá sazba takové 
časové odměny za každou jednotlivou hodinu poskytnutých právních služeb. Cena se 
počítá ze základní hodinové sazby poměrně za každou započatou čtvrthodinu.

Článek IV.
Platební podmínky

1. Cenu je Advokát oprávněn účtovat měsíčně a je splatná bezhotovostním převodem na 
bankovní účet uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to do 21 dnů od doručení správně 
vystaveného daňového dokladu - faktury (dále také jen „Faktura“) Klientovi. Cena je 
placena na základě Faktury, která bude vystavena Advokátem vždy k poslednímu dni 
v příslušném měsíci. Za úhradu dohodnuté ceny se považuje její odepsání z účtu 
Klienta.

2. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, § 435 občanského zákoníku a dohodnuté dle 
této Smlouvy. V případě, že Faktura nebude obsahovat náležitosti dohodnuté podle této 
Smlouvy, nebo pokud v ní budou uvedeny chybné údaje, je Klient oprávněn Advokátovi 
tuto vrátit neproplacenou. V takovém případě je Advokát povinen Fakturu opravit či 
vyhotovit znovu a zaslat zpět Klientovi s novou lhůtou splatnosti. Po tuto dobu není 
Klient v prodlení s placením Faktury.

3. Advokát je povinen jako přílohu ke každé Faktuře předložit listinu - výkaz poskytnutých 
právních služeb - obsahující následující údaje:

a) specifikaci konkrétního případu;

b) specifikaci konkrétního úkonu;

c) uvedení počtu hodin odpracovaných na konkrétním případu;

d) uvedení Advokáta/advokátního koncipienta/praktikanta, který konkrétní úkon provedl;

e) uvedení osob, se kterými bylo jednáno.

Smlouva o poskytování právních služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 3z 11



4. Fakturu je možné zaslat Klientovi elektronicky ve formátu PDF prostřednictvím datové 
schránky ZP MV ČR, kód: 9SWAIX3. Do předmětu zprávy je třeba uvést text 
„Fakturace_R“.

5. Klient se zavazuje uhradit Advokátovi náhradu hotových výdajů účelně vynaložených 
v souvislosti s poskytováním právních služeb, pokud jde o soudní a jiné poplatky, platby 
odměn či cen za vyhotovení znaleckých posudků a odborných vyjádření, překladů, 
opisů, fotokopií apod. Jsou-li hotové výdaje dle předchozí věty očekávané, Advokát 
předem Klientovi oznámí jejich potřebu, přičemž má právo na poskytnutí přiměřené 
zálohy. Jinak platí, že cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací právních 
služeb a je stanovena jako nejvýše přípustná.

6. Advokát, pokud je plátce DPH, prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat 
a zaplatit daň z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této 
Smlouvy dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon č. 234/2004 Sb.“), a že mu nejsou ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění dle této Smlouvy známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 zákona 
č. 235/2004 Sb., které by splnění těchto povinností bránily.

7. Adresa Klienta pro fakturaci je: Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3.

8. Faktura musí kromě náležitostí uvedených v tomto článku, obsahovat číslo 000039- 
000/2021-00, pod kterým je Smlouva evidována u Klienta.

Článek V.
Práva a povinnosti Smluvních stran

1. Advokát je povinen:
a) chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho pokyny;

b) jednat čestně a svědomitě a je povinen využívat důsledně všechny zákonné prostředky 
a v jejich rámci uplatnit v zájmu Klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá za 
prospěšné;

c) předávat Klientovi bez zbytečného odkladu veškeré zprávy týkající se předmětu této 
Smlouvy.

2. Brání-li Advokátovi jakákoli překážka v poskytování právních služeb dle této Smlouvy, je 
povinen o tom uvědomit Klienta bezodkladně poté, co se o překážce dozví tak, aby měl 
Klient možnost zajistit poskytnutí služby jiným způsobem. Hrozí-li pro Klienta nebezpečí 
z prodlení, je Advokát povinen přímo ustanovit jiného Advokáta po dohodě s ním svým 
zástupcem. O ustanovení zástupce dle předchozí věty, stejně tak jako o důvodech 
ustanovení a osobě zástupce, Advokát neprodleně uvědomí Klienta. Nedohodne-li se 
zástupce s Klientem do jednoho týdne ode dne, kdy byl Klient o ustanovení zástupce 
uvědomen jinak nebo neučiní-li Klient v této době jiné opatření, předcházejí práva 
a povinnosti Advokáta dle této Smlouvy na jejich zástupce.

3. Advokát je dále povinen poskytnutí právních služeb odmítnout, jestliže:

a) v téže věci nebo věci související již poskytl právní službu třetí osobě, jejíž zájmy jsou 
v rozporu se zájmy Klienta;

b) osobě, jejíž zájmy jsou v rozporu se zájmy Klienta, poskytl již v téže věci nebo věci 
související právní služby advokát, s nímž vykonává advokacii společně, nebo v případě

Smlouva o poskytování právních služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 4z 11



zaměstnaného advokáta advokát, který je jeho zaměstnavatelem, anebo advokát, který 
je zaměstnancem stejného zaměstnavatele,

c) by informace, kterou má o jiném Klientovi nebo o bývalém Klientovi, mohla Klienta 
neoprávněně zvýhodnit;

d) Advokát nebo osoba jemu blízká, se zúčastnila osobně projednání věci;

e) zájmy Klienta jsou v rozporu se zájmy Advokáta nebo osoby mu blízké.

4. Advokát se dále zavazuje:
a) zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 

(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku, placené přesčasy), dále předpisů 
týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku 
práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí,

b) zajistit dodržování mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních či pracovních 
právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO) uvedených v příloze X 
směrnice č. 2014/24/EU.

5. Klient je povinen:
a) předat Advokátovi včas veškeré věci a informace, jež jsou nezbytné k výkonu právních 

služeb dle této Smlouvy, pokud z dohody Smluvních stran nebo jejich povahy nevyplývá, 
že je má obstarat Advokát;

b) originály dokumentů Advokátovi předávat na základě předávacích protokolů 
podepsaných Klientem a Advokátem, Klientovi budou originály dokumentů vráceny 
stejnou formou po skončení věci.

6. Vyžaduje-li obstarání záležitosti dle této Smlouvy, aby Advokát za Klienta právně jednal, 
Klient vystaví Advokátovi písemnou plnou moc a včas ji předá zmocněnému Advokátovi. 
Advokát je oprávněn právně jednat pouze v rozsahu udělené plné moci.

7. Klient souhlasí stím, že při poskytování právních služeb dle této Smlouvy se Advokát, 
jemuž byla udělena plná moc, může za splnění podmínek ustanovení čl. II odst. 2 a po 
předchozím písemném souhlasu Klienta nechat zastoupit jiným Advokátem nebo 
advokátním koncipientem. Odpovídá však za poskytnutí těchto služeb, jako by je poskytl 
sám.

Článek VI.
Práva z odpovědnosti za vady a reklamace

1. Advokát odpovídá za vady, které má plnění v okamžiku jeho odevzdání Klientovi. 
Za vady, které se projeví po odevzdání plnění, odpovídá Advokát jen tehdy, jestliže byly 
způsobeny porušením jeho povinností.

2. Advokát neodpovídá za vady plnění, které byly způsobeny použitím podkladů 
poskytnutých Klientem.

3. Reklamací se rozumí podání písemné zprávy Advokátovi o nedostatcích plnění, 
zjištěných v souladu s ustanoveními Smlouvy, formou reklamačního protokolu. 
Reklamace je uplatněna dnem doručení reklamačního protokolu na adresu Advokáta 
a tento den se považuje za den zahájení reklamačního řízení. Současně s tím je 
Advokátovi zaslán reklamační protokol e - mailem.

Smlouva o poskytování právních služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 5z 11



4. Advokát je povinen neprodleně po oznámení vady plnění zahájit činnost směřující 
k odstranění reklamované vady v co nejkratším možném termínu, nejpozději však musí 
být vada odstraněna do 10 kalendářních dnů od zahájení reklamačního řízení.

5. Vady plnění dle čl. I této Smlouvy budou posuzovány dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku.

Článek VII.
Sankční ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Advokáta s řádným poskytnutím plnění 
v termínech dohodných dle požadavku Klienta, je Klient oprávněn požadovat po 
Advokátovi zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové ceny jednotlivého plnění 
objednaného Klientem za každý, byť i započatý den prodlení.

2. V případě porušení povinnosti Advokáta dle čl. V odst. 1 této Smlouvy, je Klient 
oprávněn požadovat po Advokátovi zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000 Kč za každé 
jednotlivé porušení, a to i opakovaně.

3. V případě prodlení s vyřízením reklamace ve lhůtě podle čl. VI odst. 4 této Smlouvy je 
Klient oprávněn požadovat po Advokátovi zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč za 
každý i započatý den prodlení.

4. V případě porušení povinností Advokáta dle čl. IX této Smlouvy je Advokát povinen 
zaplatit Klientovi smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení 
povinností, a to i opakovaně.

5. V případě prodlení s úhradou ceny je Advokát oprávněn požadovat po Klientovi 
zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené částky za každý započatý den 
prodlení.

6. Advokát se zavazuje, v přiměřené lhůtě po výzvě Klienta, nahradit škodu, která mu 
vznikne z jakýchkoli nároků (zejména peněžitých náhrad a pokut) úspěšně uplatněných 
třetími osobami, a to zejména subjekty údajů nebo Úřadem pro ochranu osobních údajů, 
které vznikly Advokátovým porušením povinností stanovených Předpisy o osobních 
údajích nebo Smlouvou.

7. Splatnost smluvních pokut nebo úroku z prodlení je 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení písemné výzvy k jejich úhradě druhé Smluvní straně. Klient si vyhrazuje právo 
na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv 
splatné pohledávce Klienta vůči Advokátovi.

8. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

Článek Vlil.
Odpovědnost za újmu

1. Advokát odpovídá Klientovi za újmu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem 
advokacie.

2. Advokát prohlašuje, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za újmu způsobenou při 
výkonu svého povolání a toto pojištění se zavazuje udržovat po celou dobu platnosti této 
Smlouvy.

Článek IX.
Mlčenlivost a zpracování osobních údajů

Smlouva o poskytování právních služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 6z 11



1. Advokát se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v souvislosti 
s plněním této Smlouvy dozvěděl nebo které Klient označil za důvěrné (dále jen 
„důvěrné informace“). Důvěrné informace mohou být Advokátem použity výhradně 
k činnostem, kterými bude zajištěno dosažení účelu Smlouvy. Advokát nesdělí či 
nezpřístupní žádnou z důvěrných informací třetím osobám, nevyužije ji k vlastnímu 
prospěchu nebo jinak nezneužije. Povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti 
informací se nevztahuje na informace, které se staly obecně známými za předpokladu, 
že se tak nestalo porušením některé z povinností vyplývajících z této Smlouvy, nebo 
o kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění je však možné vždy jen v nezbytném rozsahu.

2. Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv 
jednání, kterým by důvěrné informace byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo 
by byly využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí 
osoby, případně by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto důvěrných 
informací.

3. Advokát je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací a zajistit utajení 
důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i u jiných spolupracujících 
třetích stran.

4. Povinností mlčenlivosti dle tohoto článku Smlouvy není dotčena povinnost Smluvní 
strany sdělit nebo zpřístupnit důvěrné informace třetí osobě, která vyplývá z platných 
právních předpisů nebo z rozhodnutí orgánů veřejné moci, jakož i zpřístupnění 
důvěrných informací svému právnímu, účetnímu nebo daňovému poradci, kteří jsou 
vázáni povinností mlčenlivosti.

5. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení tohoto smluvního vztahu.

6. V souvislosti s plněním této Smlouvy Smluvními stranami bude docházet i ke zpracování 
osobních údajů a ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) (dále jen „Nařízení“) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Zákon").

7. Klient jakožto správce osobních údajů (dále v tomto článku označen jen jako „správce“), 
tímto pověřuje ve smyslu článku 28 Nařízení Advokáta jako zpracovatele osobních údajů 
(dále v tomto článku označen jen jako „zpracovatef“) zpracováním osobních údajů 
poskytnutých správcem a zaměstnanci nebo potenciálními zaměstnanci správce pro 
účel plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy.

8. Správce i zpracovatel postupují při své činnosti týkající se nakládání s osobními údaji ve 
smyslu Zákona a Nařízení. Zpracovatel zpracovává osobní údaje v rozsahu a v souladu 
se Zákonem a Nařízením a v rozsahu stanoveném touto Smlouvou. Zpracovatel 
zpracovává osobní údaje pouze na základě doložených pokynů správce.

9. Další povinnosti zpracovatele jsou následující:

a) Zpracovatel osobních údajů zpracovává osobní údaje v rozsahu nezbytném pro plnění 
účelu podle této Smlouvy, a to pouze po nezbytně nutnou dobu;

b) Zpracovatel nesmí s poskytnutými osobními údaji jakkoliv nakládat nad rámec účelu, za 
kterým mu byly poskytnuty, v rámci tohoto účelu pak Zpracovatel musí s osobními údaji 
nakládat jen v rozsahu nezbytně nutném;

c) Zpracovatel se zavazuje přijmout taková technická a organizační opatření k 
zabezpečení osobních údajů, aby nemohlo dojít k neoprávněnému, nebo nahodilému 
přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům,

Smlouva o poskytování právních služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 7z 11



k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. 
Tato povinnost platí i po ukončení zpracování osobních údajů;

d) Zpracovatel zajistí informovanost a školení svých zaměstnanců pracujících s osobními 
údaji. Především zajistí, aby jeho zaměstnanci pracující s osobními údaji byli v souladu s 
platnými právními předpisy vázáni povinností mlčenlivosti ve smyslu Zákona a Nařízení 
a poučeni o možných následcích pro případ porušení této povinnosti;

e) Zpracovatel není oprávněn zapojit do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez 
předchozího písemného souhlasu správce;

f) Zpracovatel poskytne správci nezbytnou spolupráci, součinnost a informace (i) potřebné 
k vyřízení jakékoli stížnosti nebo žádosti subjektu údajů týkající se jejich osobních údajů 
nebo dozorového orgánu ochrany osobních údajů (ii) v souvislosti se zmírňováním a 
nápravou incidentů v oblasti zabezpečení osobních údajů a porušení zabezpečení údajů 
(jako např. ztráta, krádež, vymazání, zveřejnění nebo poškození osobních údajů), (iii) za 
účelem opravy, změny, přenesení nebo vymazání osobních údajů nebo (iv) za účelem 
plnění jakýchkoliv jiných povinností správce podle Zákona nebo Nařízení;

g) Zpracovatel ohlásí správci jakékoliv porušení zabezpečení osobních údajů bez 
zbytečného odkladu poté, co porušení zjistí a ohlášení případně doplní o informace 
požadované správcem;

h) Zpracovatel v souladu s rozhodnutím správce všechny osobní údaje vrátí správci po 
ukončení zpracování, a vymaže existující kopie, pokud právo EU nebo české právo 
nepožaduje uložení daných osobních údajů;

i) Zpracovatel poskytne správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly 
splněny povinnosti stanovené Zákonem a článkem 28 Nařízení, a umožní audity, včetně 
inspekcí, prováděné správcem nebo jiným auditorem, kterého správce pověřil, a k těmto 
auditům přispěje. Zpracovatel neprodleně informuje správce v případě, že podle jeho 
názoru určitý pokyn porušuje Zákon nebo Nařízení nebo jiné předpisy EU, České 
republiky nebo jiného členského státu EU týkající se ochrany osobních údajů.

10. Smluvní ujednání o zpracování osobních údajů ve smyslu tohoto článku se uzavírá na 
dobu trvání této Smlouvy.

11. Další vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran, práva a povinnosti Smluvních stran 
vůči třetím osobám a veřejným orgánům v souvislosti se zpracováním osobních údajů, 
vyplývající ze Zákona nebo Nařízení, nejsou shora uvedeným dotčeny.

12. Z tohoto ujednání o zpracování osobních údajů neplynou pro Smluvní strany žádné 
finanční závazky, odměna za zpracování osobních údajů je již zahrnuta v ceně 
stanovené dle čl. III. této Smlouvy.

Článek X.
Vlastnické právo a nebezpečí škody

Vlastnické právo k poskytnutému plnění či jeho části a nebezpečí škody na něm 
přechází z Advokáta na Klienta okamžikem jeho předání a převzetí Klientem způsobem 
uvedeným v čl. II. této Smlouvy.

Článek XI.
Doba trvání Smlouvy a zánik závazkového vztahu

Smlouva o poskytování právních služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 8z 11



1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne nabytí účinnosti Smlouvy do 31. 12. 
2022 ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy.

2. Závazkový vztah ze Smlouvy může být ukončen dohodou Smluvních stran nebo 
výpovědí. Písemně vypovědět tuto Smlouvu s účinky ke dni doručení výpovědi druhé 
Smluvní straně může dále kterákoli Smluvní strana, dojde-li k narušení nezbytné důvěry 
mezi Advokátem a Klientem. Klient je oprávněn tuto Smlouvu s účinky ke dni doručení 
výpovědi druhé Smluvní straně vypovědět kdykoliv, a to i bez udání důvodu.

3. Advokát může dále tuto Smlouvu písemně vypovědět s účinky ke dni doručení výpovědi 
Klientovi tehdy, neposkytne-li mu Klient potřebnou součinnost. Advokát je oprávněn 
takto postupovat také tehdy, pokud Klient přes poučení Advokátem o tom, že jeho 
pokyny jsou v rozporu s právním nebo stavovským předpisem, trvá na tom, aby Advokát 
přesto postupoval podle těchto pokynů.

4. Advokát písemně vypoví tuto Smlouvu s účinky ke dni doručení výpovědi Klientovi vždy, 
zjistí-li dodatečně důvody uvedené v ustanovení § 19 zákona o advokacii, resp. v čl. 
V odst. 3 této Smlouvy.

5. Advokát je povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy tato Smlouva z důvodu výpovědi dle 
odst. 2, 3 nebo 4 tohoto článku zanikla, učinit všechny neodkladné úkony, aby Klient 
neutrpěl újmu na svých právech nebo oprávněných zájmech, pokud Klient neučiní jiná 
opatření nebo nesdělí Advokátovi, že na splnění této povinnosti netrvá.

6. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, kdy druhá 
Smluvní strana poruší podstatným způsobem či opakovaně své povinnosti stanovené 
zákonem či touto Smlouvou.

7. Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušení Smlouvy považuje zejména:
a) prodlení na straně Advokáta s poskytnutím plnění či jeho jednotlivé dílčí části dle této 

Smlouvy, přesahující pět kalendářních dnů;

b) porušení povinností Advokáta podle čl. V. odst. 4 této Smlouvy;

c) opakované neposkytnutí součinnosti ze strany Klienta, znemožňující Advokátovi 
provádět činnost dle čl. I. této Smlouvy;

d) prodlení Klienta s úhradou řádně a oprávněně vystavené faktury Advokátovi za 
poskytnuté plnění, přesahující třicet kalendářních dnů;

e) porušení jakéhokoliv ustanovení čl. IX. této Smlouvy.

8. Klient je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že:
a) Advokátovi bude rozhodnutím správce daně přidělen status nespolehlivého plátce;

b) vůči Advokátovi bude zahájeno insolvenční řízení nebo vstoupí do likvidace.

9. Pokud dojde k odstoupení od Smlouvy, mají Smluvní strany nárok na vypořádání 
vzájemných pohledávek a závazků vzniklých do dne odstoupení od Smlouvy.

10. Odstoupením od Smlouvy závazek zaniká ke dni doručení projevu vůle jedné Smluvní 
strany směřujícího k odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. Účinky odstoupení 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

11. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady 
škody, povinnosti mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a ustanovení týkající se 
takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení 
účinnosti Smlouvy.

Smlouva o poskytování právních služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 9z 11



Článek XII.
Uveřejňovací povinnost

1. Advokát prohlašuje, že si je vědom toho, že Klient jako povinný subjekt dle zákona 
o registru smluv je povinen uveřejnit v Registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo 
vnitra, tuto Smlouvu, včetně jejích případných změn a dodatků, za splnění podmínek 
k uveřejnění dle zákona o registru smluv, a s uveřejněním Smlouvy v plném znění/kromě 
částí výslovně označených, které spadají pod výjimky z uveřejnění dle zákona o registru 
smluv, souhlasí.

2. Klient se zavazuje Smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření v Registru 
smluv. Advokát je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byla 
Smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda Klient Smlouvu řádně uveřejnil, a pokud 
se tak nestalo, je povinen Smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat Klienta.

3. Advokát prohlašuje, že si je vědom toho, že Klient, jako zadavatel veřejné zakázky, jež 
je předmětem této Smlouvy, je povinen, v souladu s ustanovením § 219 odst. 3 ZZVZ 
uveřejnit na svém profilu výši skutečně uhrazené ceny za plnění Smlouvy, v souladu 
s podmínkami a ve lhůtách stanovených ZZVZ, včetně všech případně dalších 
povinností Klienta stanovených tímto zákonem.

Článek XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle čl. XII. odst. 2 této Smlouvy. 
Advokát není oprávněn zahájit plnění dříve, než bude tato Smlouva uveřejněna 
v Registru smluv.

2. Smluvní strany se dohodly, že jejich práva a povinnosti založené touto Smlouvou se řídí 
obsahem Smlouvy. V otázkách neupravených touto Smlouvou se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem. Smluvní strany se ve smyslu 
§ 1 odst. 2 občanského zákoníku odchylují od ustanovení § 2050 občanského zákoníku, 
jehož režim se pro vztahy Advokáta a Klienta dle této Smlouvy nepoužije.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

4. Pokud by se kterékoli ustanovení vyplývající z této Smlouvy ukázalo jako neplatné či 
nevymahatelné nebo by se takovým po dobu trvání účinnosti této Smlouvy stalo, nemá 
taková skutečnost vliv na ostatní ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
takové ustanovení nahradit platným ustanovením, které je svým obsahem původnímu 
ustanovení nejbližší.

5. Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly z této Smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku, 
budou přednostně řešeny dohodou Smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou 
Smluvních stran, budou řešeny příslušnými soudy České republiky, přičemž pro místní 
příslušnost je rozhodný obecný soud Klienta.

6. Advokát je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (1) stejnopis obdrží 
Klient a jeden (1) stejnopis Advokát.

Smlouva o poskytování právních služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 10z 11



8. Kontaktní osoby Smluvních stran:
9. za Klienta:

10. za Advokáta:

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

V Praze dne______________
.... .
Klient:

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra
České republiky,
MUDr. David Kostka, MBA
generální ředitel

V Praze dne

Advokát: 

doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D., 
advokát

Smlouva o poskytování právních služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 11 z 11


